
Ab sofort können Sie sich mit unserem Festpreisprodukt  „ewzvogtlandgas Festpreis 2022/2023“ den Preis für Ihr  
Erdgas bis zu 24 Monate wieder sichern (ausgenommen Erhöhung oder Senkung gesetzlich festgelegter Steuern und 
Abgaben).

„ewzvogtlandgas Festpreis 2022/2023“
Der Vertrag endet, ohne dass es einer Kündigung bedarf, automatisch am 31. Dezember 2023. Sechs Wochen vor  
Ablauf der Vertragslaufzeit erhalten Sie ein Folgeangebot.

Preise für 2022
Die Abrechnung erfolgt über 5 Preisstufen. 
Dabei wird automatisch die Preisstufe entsprechend dem Jahresverbrauch abgerechnet.

Tarifnummer: G-FP22-23 Netto Brutto*

Preisstufe 1 
bis 2.754 kWh/Jahr

Verbrauchspreis 
Grundpreis

Ct/kWh 
€/Jahr

7,19 
66,39

8,56 
79,00

Preisstufe 2 
ab 2.755 bis 32.132 kWh/Jahr

Verbrauchspreis 
Grundpreis

Ct/kWh 
€/Jahr

6,58
83,19

7,83 
99,00

Preisstufe 3 
ab 32.133 bis 101.721 kWh/Jahr

Verbrauchspreis 
Grundpreis

Ct/kWh 
€/Jahr

6,24 
192,44

7,43 
229,00

Preisstufe 4 
ab 101.722 bis 622.690 kWh/Jahr

Verbrauchspreis 
Grundpreis

Ct/kWh 
€/Jahr

6,05
385,71

7,20 
459,00

Preisstufe 5 
ab 622.691 bis 1.000.000 kWh/Jahr

Verbrauchspreis 
Grundpreis

Ct/kWh 
€/Jahr

5,95 
1.008,40

7,08
1.200,00

Preise für 2023
Die Abrechnung erfolgt über 5 Preisstufen. 
Dabei wird automatisch die Preisstufe entsprechend dem Jahresverbrauch abgerechnet.

Tarifnummer: G-FP22-23 Netto Brutto*

Preisstufe 1 
bis 2.754 kWh/Jahr

Verbrauchspreis 
Grundpreis

Ct/kWh 
€/Jahr

8,39 
66,39

9,98 
79,00

Preisstufe 2 
ab 2.755 bis 32.132 kWh/Jahr

Verbrauchspreis 
Grundpreis

Ct/kWh 
€/Jahr

7,78
83,19

9,26 
99,00

Preisstufe 3 
ab 32.133 bis 101.721 kWh/Jahr

Verbrauchspreis 
Grundpreis

Ct/kWh 
€/Jahr

7,44 
192,44

8,85 
229,00

Preisstufe 4 
ab 101.722 bis 622.690 kWh/Jahr

Verbrauchspreis 
Grundpreis

Ct/kWh 
€/Jahr

7,25
385,71

8,63 
459,00

Preisstufe 5 
ab 622.691 bis 1.000.000 kWh/Jahr

Verbrauchspreis 
Grundpreis

Ct/kWh 
€/Jahr

7,15 
1.008,40

8,51
1.200,00
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PREISBLATT 
ewzvogtlandgas Festpreis 2022/2023
gültig ab 01.01.2022 
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Bei Widerruf bzw. Nichterteilung des SEPA-Lastschrift-Mandats erhöht sich der Grundpreis um 1,68 EUR/Monat netto 
(2,00 EUR/Monat brutto) ab dem 1. des Monats, in dem der Widerruf bzw. die Nichterteilung wirksam wird.

*) Die Bruttopreise beinhalten die Kosten für Energiebeschaffung und Vertrieb, die Regel- und Ausgleichsenergie
umlage, die Netznutzungsentgelte, die Entgelte für Messung, Messstellenbetrieb, die CO2-Abgabe, die Konzessions
abgabe, die Erdgassteuer sowie die gesetzliche Umsatzsteuer von derzeit 19 %. Vereinbart ist der Nettopreis.  
Rundungsdifferenzen können auftreten.

Grundlage für die Belieferung mit Erdgas sind die Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversor-
gung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Gas aus dem Niederdrucknetz (GasGVV) in der jeweils 
gültigen Fassung und die Ergänzenden Bedingungen der EWZ.


